УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

от  05 ноября 2019 года                                                                                                 №1-75

Об установлении количества баллов для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады школьников в

Касторенском районе в 2019 - 2020 учебном году

В соответствии с пунктом 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. №1252

(зарегистрирован Минюстом России от 21 января 2014 г., регистрационный №31060)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету,

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и

областной олимпиаде школьников  (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений направить представителей для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и областной

олимпиады школьников, набравших необходимое количество баллов в школьном этапе

олимпиады, а также победителей и призѐров муниципального этапа олимпиад 2018-2019

учебного года.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста - эксперта

управления образования Администрации Касторенского района Курской области

Брусенцеву Марину Витальевну.

Начальник управления образования

Е.В.Барабанщикова

Приложение №1

 к приказу управления образования

 Администрации Касторенского района

 Курской области

 от 05 ноября 2019 года №1-75

Количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и областной

олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году.

№ Общеобразовательные

предметы

Необходимое количество баллов

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Астрономия - - 46 - 35

2 Физика 22 30 38 26 30

3 История 38 45 53 72 69

4 Обществознание 33 32 28 31 32

5 Английский язык 43 44 42 39 40

6 Немецкий язык 18 17 36 16 24

7 Биология 32 35 48 58 67

8 Химия - 34 25 26 24,33

9 География 23 40 39 45 40

10 Информатика 47 47 24 23 25

11 Экология 31 33 39 46 50

12 МХК 27 27 35 51 54

13 Право - 41 36 47 46

14 Краеведение 42 56 57 25 21

15 Литература 28 30 27 36 42

16 Математика 11 15 15 15 15

17 ОБЖ 17 20 23 23 24

18 ОПК 31 34 49 66 74

19 Русский язык 32 34 49 47 74

20 Технология (мальчики) 18 15 20 16 17

21 Технология (девочки) 42 33 54 33 58

22 Физическая культура

(мальчики)

46 47 46 48 46

23 Физическая культура

(девочки)

44 47 46 43 46

24 Черчение - - - - -

25 Экономика - - 23 26 30